2025年６月 30日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 イ ン バ ウ ン ド テ ッ ク

代表者名  代 表 取 締 役

社 長 執 行 役 員

東 間  大

（コード番号：7031 東証グロース）

問合せ先  取 締 役 C F O

専 務 執 行 役 員

管 理 本 部 長

金 子  将 之

  （TEL 03-6274-8400）

モバイルプロモーション関連事業譲受に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり株式会社シップス 360（本社：東京都渋谷区、代表取締役：

舟山 眞吾、以下「SHIPS360」）が営むモバイルプロモーション関連事業（以下「本事業」）につき、事業譲り受けに

係る契約締結を決議し、契約を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．事業取得の理由

当社は、24時間 365日対応の多言語コンタクトセンター事業およびセールスアウトソーシング事業を中核とし、

クライアントの多様な課題解決を支援することで事業を推進してまいりました。

こうした中で、さらなる事業基盤の強化と将来的な成長の加速を見据え、今回、SHIPS360が株式会社 NTTドコモ

及び株式会社ドコモ CS より受託している販売支援・店頭調査等のストック型案件を中心とする本事業を取得する

運びとなりました。

 本事業の取得により、以下のようなシナジーを見込んでおります。

⚫ NTT ドコモ、ドコモCS 向け案件を通じた安定的な売上の獲得

⚫ 派遣・販売運営に関するノウハウの社内蓄積

⚫ 通信キャリア業界におけるソリューション強化と、他キャリアへの水平展開の足掛かり

これらのシナジーを通じて、当社既存のセールスアウトソーシング事業との補完関係を深めるとともに、通信

業界における更なる競争力の向上に資するものと判断し、本件取得を決定いたしました。

２．対象事業の概要

事業区分 主な業務内容 主要クライアント

モバイル営業推進 キャリアショップ・家電量販店店頭実態調査／総務

省指示調査／事務スタッフ出向

株式会社ドコモ CS

モバイル首都圏営業 家電量販店への販売スタッフ派遣 株式会社 NTTドコモ

３．対象事業の直近３カ年における経営成績

  2022年 12月期 2023年 12月期 2024年 12月期

売上高 42,769千円 44,309千円 70,020千円

営業利益 9,621千円 7,576千円 6,161千円

４．対象事業の資産、負債の項目及び金額

 本件事業に関する資産及び負債は譲受の対象に含まれません。

５．譲受価額及び決済方法

 譲受価額：金 30,000千円（消費税等込） 現金決済とします。

６．事業譲受の相手先の概要

（１）名称 株式会社シップス 360

（２）所在地 東京都渋谷区神宮前６－２５－８ 神宮前コーポラス１３１０

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 舟山 眞吾

（４）事業内容 イベント企画・モバイル販促支援 等

（５）資本金 1,000万円

（６）設立年月日 2007年１月

（７）上場会社と当該会社

の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

※ 大株主及び持ち株比率、純資産、総資産につきましては未入手につき非開示とさせていただきます。

７．日程

（１）取締役会決議日 2025年６月 30日

（２）契約締結日 2025年６月 30日

（３）事業譲渡実行日 2025年６月 30日

※ 本事業譲受につきましては簡易手続きによるものであります。

８．会計処理の概要

 本件は企業結合会計基準上の取得に該当いたします。この処理に伴うのれんの計上額につきましては現在精査

中です。

９．今後の見通し

 本件取得による 2026 年３月期の業績予想に与える影響は軽微であります。今後公表すべき事項が発生した場

合には速やかにお知らせいたします。

以 上

（参考）当期業績予想及び前期実績

 2026年３月期予想 2025年 3月期

売 上 高 2,600百万円 2,544百万円

営 業 利 益 135百万円 21百万円

経 常 利 益 105百万円 15百万円

親 会 社 株 主 に 帰 属 す る

当 期 純 利 益
65百万円 △414百万円